ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ÂU LÂU

Số:06 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Âu Lâu, ngày 16 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Thời gian chính thức thực hiện  thu gomphân loại rác thải tại nguồn

 trên địa bàn xã Âu Lâu

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị;
    - Trưởng các thôn;
     - Các hộ gia đình trên địa bàn xã Âu Lâu;

 Căn cứ Công văn số 66/UBND-VP ngày 10/01/2024 của UBND thành
phố về việc phân loại tại nguồn và thu gom, vận chuyển xử lý chất thải sinh hoạt
sau phân loại trên địa bàn thành phố Yên Bái

Ủy ban nhân dân xã Âu Lâu đã ban hành Kế hoạch số 131/KH-UBND
ngày 29/12/2023 về việc triển khai thực hiện phân loại rác thải tại nguồn trên địa
bàn xã. Triển khai công tác tuyên truyền và thông báo tới các hộ gia đình trên
tuyến đường Ngô Minh Loan, tuyến đường tỉnh lộ 166, tuyến đường thôn Cống
Đá, thôn Cửa Ngòi thực hiện việc trang bị thùng rác theo mầu quy định để phân
loại tại nguồn

 Ủy ban nhân dân xã Âu Lâu thông báo chính thức về thời gian thực hiện
thu gom sau phân loại rác thải tại nguồn như sau:

1. Đơn vị thu gom (Công ty cổ phần môi trường và năng lượng Nam
Thành Yên Bái) bắt đầu thu gom sau phân loại tại nguồn từ ngày 20/01/2024.

- Thời gian đổ rác thải:
+ Sáng từ 4h30p đến 6h00
+ Chiều từ 17h00 đến 19h00

- Thời gian thu gom vận chuyển:
+ Hàng ngày từ 17h00 hôm trước đến 7h00 sáng hôm sau
2. Đề nghị các thôn tiếp tục thông báo tới các hộ gia đình trên tuyến

đường Ngô Minh Loan, tuyến đường tỉnh lộ 166, tuyến đường thôn Cống Đá,
thôn Cửa Ngòi thực hiện việc bắt buộc tự trang bị 02 thùng rác (Mầu xanh lá cây
và mầu vàng) theo kế hoạch của UBND xã triển khai.

3. Đề nghị các cơ quan đơn vị, các hộ gia đình trên địa bàn xã thực hiện
việc phân loại rác thải tại nguồn và đổ rác đúng giờ quy định.

- Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 7/7/2022 của Chính phủ quy
định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường. Tiến

https://luatvietnam.vn/tai-nguyen/nghi-dinh-19-2015-nd-cp-chinh-phu-92880-d1.html

2

hành xử phạt hành chính đối với các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có các hành vi
sau đây:

+  Khoản 1 Điều 26:  Phạt tiền từ 500.000 đồng đến 1.000.000 đồng đối
với hành vi hộ gia đình, cá nhân không phân loại chất thải rắn sinh hoạt theo quy
định; không sử dụng bao bì chứa chất thải rắn sinh hoạt theo quy định.

4. Đơn vị thu gom vận chuyển sẽ từ chối việc thu gom nếu hộ gia đình,
các cơ quan, đơn vị trên địa bàn không thực hiện việc phân loại rác tại nguồn,
chụp ảnh, video gửi về cơ quan chức năng và UBND xã xử lý theo quy định

Trên đây là thông báo của ủy ban nhân dân xã Âu Lâu về  thời gian chính thức
thực hiện thu gom rác sau phân loại tại nguồn trên địa bàn xã Âu Lâu ./.

Nơi nhận:
- Các cơ quan, đơn vị, các thôn;
- Các kênh thông tin của xã;
- Lưu: VT./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:54:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Quốc Huy<nguyenquochuy1@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:56:18+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Ủy ban nhân dân xã Âu Lâu<ubndxaaulau@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!